INDICAÇÃO Nº 838/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de construir uma base da Guarda Civil Municipal

na rua David Casitzky, Vila Rosina.

JUSTIFICATIVA: A presente solicitação visa

aumentar a segurança pública na região, proporcionando uma presença

mais próxima e efetiva da Guarda. Além disso, a instalação da base

contribuirá para a redução de criminalidade, melhorando a sensação de

segurança da população e fortalecendo a confiança no trabalho da Guarda

Municipal.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 17 de outubro de 2024.

Vereador NELSON FIORE JUNIOR

NELSINHO FIORE

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
06/11/2024

PRESIDENTE